[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «31» марта 2014 г.                           № 62                                      х. Кавалерский
Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной целевой

программе «Содержание объектов газоснабжения в
Кавалерском сельском поселении на 2012-2015 годы»
по результатам за 2013 год.

В соответствии с пунктом 5.10 приложения № 1 постановления администрации Кавалерского сельского поселения от 10.04.2012 года № 62 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава  муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю :

         1.Утвердить отчет о ходе работ по результатам за 2013 год по муниципальной долгосрочной целевой программе «Содержание объектов газоснабжения в Кавалерском сельском поселении на 2012-2015 годы», согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Кавалерского сельского поселения                                     Ю.П.Огиенко

 Приложение

к постановлению администрации

Кавалерского  сельского поселения

от  31.03.2014  №62

ОТЧЕТ

 о выполнении работ по муниципальной долгосрочной целевой программе  «Содержание объектов газоснабжения в  за 2013 год

Для улучшения качества жизни и благосостояния населения Кавалерского сельского поселения

утверждена муниципальная долгосрочная целевая программа «Содержание объектов газоснабжения в Кавалерском сельском поселении на 2012-2015 годы
Исполнителем и заказчиком мероприятий по Программе выступала администрация Кавалерского сельского поселения.

              Основные цели Программы:

- повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению Кавалерского сельского поселения.

- осуществление мероприятий по содержанию объектов газоснабжения в поселении приведет к улучшению состояния коммунальной инфраструктуры и, как следствие, к повышению качества предоставления коммунальных услуг.

Для достижения поставленных целей предполагается решить следующие задачи:

- содержание объектов газоснабжения.
 Бюджетные средства, направляемые на реализацию программы, должны быть предназначены для выполнения работ по техническому, аварийному обслуживанию и ремонт объектов газового хозяйства.
              В 2013 году на реализацию Программы уточненным планом были предусмотрены бюджетные ассигнования в сумме 52,5 тыс. рублей.

       По результатам работы за 2013 год сформирован отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий Программы по состоянию на 01 января 2014 года.

Бюджетная эффективность выполнения муниципальной долгосрочной целевой программы «Содержание объектов газоснабжения в Кавалерском сельском поселении на 2012-2015»годы определяется как степень реализации расходных обязательств.

Оценка бюджетной эффективности выполнения муниципальной долгосрочной целевой программы «Содержание объектов газоснабжения в за 2013 год  выглядит следующим образом:

Эбюд = (52,5/ 52,5 ) х 100 = 100 %

Предусмотренный  объем средств на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Содержание объектов газоснабжения в  Кавалерском сельском поселении на 2012-2015 годы» в 2013 году составил 52,5 тыс.рублей, из них на 01.01.2014 г. освоено 52,5 тыс. рублей или 100 % от предусмотренных средств всего.

ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
Муниципальная долгосрочная целевая программа ««Содержание объектов газоснабжения в

Кавалерском сельском  поселении на 2012-2015 годы»

 по состоянию на « 01 » января 2014 года

                                                                                                                                                                                                                    (тыс. рублей)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Наименование показателя результативности (целевых индикаторов)
	Источник финансирования, ед. измерения
	Плановые ассигнования
	Кассовое исполнение
	Результативность проводимых программных мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Техническое, аварийное обслуживание и ремонт объектов газового хозяйства.
	администрация

поселения
	повышение качества предоставления коммунальных услуг
	местный бюджет тыс. рублей
	52,5
	52,5
	Исполнено

	Итого:

	52,5
	52,5

2